
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223  

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata tvic838006@pec.istruzione.it  
 
 

      Spresiano, 23 luglio 2021 
Determina n. 48 
CIG: Z2C3292D9C 
 
OGGETTO: Determina per l'affidamento del “servizio di ristoro” a favore del personale mediante 
distributori automatici nell’Istituto Comprensivo di Spresiano. 
CIG: 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori 
condizioni di mercato, alla stipula del contratto di fornitura di generi di ristoro a favore del personale in 
servizio presso l’IC di Spresiano mediante un servizio con distributori automatici per bevande calde/fredde e 
snacks, presso i sei plessi dell’Istituto; 
VISTO il comma 3, art. 95 del D.lgs 50/2016 che disciplina i criteri di aggiudicazione dei contratti di 
ristorazione scolastica, sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata dal miglior 
rapporto qualità/prezzo; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale di Istituto approvato dal CDI con delibera n. 29 del 
25/11/2019; 
VISTO   il Programma Annuale 2021 approvato dal CDI con delibera n. 13 del 18/11/2020; 
TENUTO CONTO  che non essendovi un prezzo pagato dalla stazione appaltante, ma solo quello versato 
dagli utenti, nessun onere sarà imputato a carico del Programma annuale dell'istituzione scolastica; 
VISTA  l’autorizzazione del Consiglio di Istituto del 26.05.2021 circa l’affidamento di un servizio triennale; 
ACCERTATO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, né risultano attualmente 
presenti nel Mercato elettronico della Pubblica amministrazione; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di richiedere attraverso la pubblicazione all’albo pretorio della scuola con avviso pubblico, la 
presentazione di offerte per la fornitura del servizio di ristoro con distributori automatici per le 
bevande calde/fredde e snacks, presso i sei plessi dell’Istituto Comprensivo di Spresiano; 

2) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nel 
bando di gara in allegato;  

3) che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto brevi manu o posta raccomandata entro e 
non oltre le ore 12.00 del 23/08/2021 firmate dal legale rappresentante; 

4) che la Scuola si riserva il diritto di scegliere la ditta che, a suo insindacabile giudizio, verrà ritenuta 
più idonea a seguito della comparazione delle offerte presentate sulla base della richiesta di offerta, 
del capitolato, della valutazione dell’affidabilità della ditta, della congruità delle offerte e del 
contributo alla scuola per favorire le attività istituzionali. Verranno escluse dalla gara le offerte 
difformi dal capitolato contenuto nella richiesta di offerta; 

5) di disporre che, in caso di sottoscrizione di precedente analogo contratto con questa istituzione 
scolastica per poter partecipare al confronto competitivo è necessario essere in regola con il 
versamento all'istituto scolastico del contributo precedentemente pattuito, pena l'esclusione dalla 
gara stessa; 

6) che l’affidamento avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs 50/2016; 

7) che l’esame delle offerte sia effettuato dalla commissione appositamente nominata, mentre 
l’aggiudicazione della gara sia effettuata dal Dirigente Scolastico con delega del Consiglio d’Istituto; 

8) di stabilire che la disciplina contrattuale è contenuta nel bando di gara e nel Capitolato allegato. 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007467 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



2 

9) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, quale Responsabile Unico del Procedimento il 
D.S. pro tempore dell’Istituto, prof.ssa Daniela Bilgini. 

 
 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                         Prof.ssa Daniela Bilgini (*) 

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  s.m.i. e norme collegate 
                                                                         e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007467 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2021-07-23T12:23:32+0200
	BILGINI DANIELA




